serviens
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qui deputatus fuerit a monachis ad faciendum submonitiones sou alla officia vei explectamenta ad justiciam
monachorum pertinentia, et unicus serviens qui deputatus filera a monachis ad banna clamanda, necnon et alii
servientes qui hactenus ab exercitu liberi esse consueverunt a predicto exercitu de cetero erunt liberi et
immunes. Item homines commorantes in dictis villa et banleuga Bonevallis cum comite Carnotensi vel Blesensi
seu successoribus eorurn, sen cum mandato eormn, ire ad torneamenta sen ad aliquam calvacatam nullatenus
tenebuntur, sed a torneamentis et calvacata erunt in perpetuum liberi et immunes. Item non tenebuntur ad
aliquod biennium ipsi comiti vel ejus successoribus in villa et banleuga Bonevallis, nec in aliquil3us locis aliis
faciendum, sed a biennio quicti, liberi et immunes in perpetuum remanebunt. Item non tenebuntur ad aliquam
corveiam ipsi comiti vel ejus suecessoribus faciendarnor sed, quantum pertinet ad dictum comitem et successores
ejus, a dictis corveiis erunt liberi in perpetuum et immunes. Item sirnplex justicia ville Sancti Karilephi et hos-
pitum monachorum in illa villa commorantium in censivis et terragiis eorurndem, de censu chatalli, conven-
tionibus, debitis et rixis usque ad gagiurn duelli, erit monachorum, et eis quicte et libere remanebit : gagium
vero duelli, cum ibidem in curia monachorum datum et adjudicatum fuerit, et omnimoda alia justicia tam alta
quam bassa comiti Blesensi vel illi qui pro tempore fuerit dominus : Castriduni totaliter remanebit, salvis tamen
abbati et monachis mensuris et roagio dicte ville et districtu terragiorum suorum, necnon et banne furni et
molendinorum ipsorum abbatis et conventus ; que omnia dictis monachis cum districtu eorurn remanebunt. Item
omnimoda justicia tam alta quam bassa ville et territorii Sancti Mauri in illa parte ville et nemoris, et rerum
ibidem in dicta territorio existentium, que fuerunt empte et acquisite a domino de Pusato, ad abbatem et
monachos pertinebit. In alia vero parte ville Sancti Mauri quarn monachi non emerunt v el non acquisiverunt a
domino de Pusato et in villis, videlicet de Thuscha et de Gives et in villa que vocatur Villa Bosci, habebunt
dicti abbas et monachi eamdem j.usticiam quam habent in villa et banleuga Bonevallis, et cornes in dictis villis
et locis aliam omnimadam justiciam habebit in terris, fendis et censivis dictorum monachorum, salvis tamen
abbati et monachis dictrictu et jure feodali. Item in nemoribus monachorum de Guinegaut habebit cornes
omnimodam justiciam, excepta justicia forefactorurn nemorum dictorum qui ad monachos curn secta debita
sen consueta pertinebit. Item justicia latronis de die de nocte, in die mercati et aliis diebus in tota villa Bone-
vallis et burgis ejusdem ville, ad monachos pertinebit. Item eadem justicia latronis, extra dictam villam Bone-
vallis et burgos infra banleugam, in cheminis pedagiariis et aliis et extra cheminos, in die mercati et aliis
diebus, ad predictos monachos similiter pertinebit, et preter hoc in aliis locis in quibus dictam justiciam habere
consueverunt. Item cornes et successores sui in feodis, si quos habet in dictis villa et banleuga Bonevallis et
burgis ejusdem ville, non poterit, per se vel per alios, facere furnos vel molendinos quoscumque vel etiam,
durantibus bannis abbatis, vinum suum vel alienum ad tabernam publicain vel occultam vendere vel vendi
facere, vel alios quoscumque permittere vina vendere vel vendi facere ad tabernas. Item quocienscumque latro
in villa sen banleuga Bonevallis per curiam monachorum fuerit judicandus, prepositus coniitis, per mandatum
monachorum, vocabitur ad latronem certa die judicandum , et si dicta die infra heram nonam pre-
positus comitis vocatus non venerit, mandatum rnonachorum, secundurn quod illis qui ad judicium faciendum
intererunt videbitur, poterit dictum latronem judicare. Si vero prepositus comitis ad dicturn latronem judican-
dum intererit presens et cum mandato monachorum et aliis existentibus in judicio non concordaverit, manda-
rum monachorum, presente preposiio, aliam diem tenebitur assignare, et si dictus prepositus, dicta die
assignata, ad dictum latronem judicandum infra horam nonam non venerit, vei etiam si venerit et non concor-,
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daverit, eu ulterius non expectato sen etiam cum anis non concordante, flet judicium de latrone per mandatum
monachorum et alios existentes secundum quod eis videbitur faciendum. Item mues res invente in villa
Bonevallis et burgis ejusdem ville, sive animalia, sive res alie quecumque, excepto thesauro, et etiam extra
villam Bonevallis infra banleugam in chiminis pedagiariis et aliis, extra chiminos, in censivis, terris, terragiis
et fendis dictorum monachorum, ad ipsos monachos pertinebunt, et preter hoc in aliis locis in quibus dictant
justiciam habere consueverunt. Item emende de forefactis pratorum, vinearnm, virgultorum et ortorum et
salicetorum in tota villa Bonevallis et burgis et etiarn extra villam Bonevallis et burgos infra banleugam, in
chiminis pedagariis et aliis, extra et cheminos in censivis, terris, terragiis et feudis dictorum monachorum,
ipsos monachos pertinebunt, et preter hoc in aliiS locis in quibus dictarn justiciam habere vel exercere cousue-
verunt. Item mercerii stalla sua ponent et mercimonia vendent sub avento furni monachorum in Gravia, et
ultra continue si omnes esse non poterunt sub avento. Item mercatores adducentes alleccia et alia genera
piscium in die mercati, et de eis coustumam sen consuetudirrem, si que de talibus debetur, in die mercati sol-
ventes, si totum die mercati non vendiderint, residuum, sine prestatione coustume seu consuetudinis, vendere
poterunt die sequenti et die tercia. Item cornes sen successores sui non habebunt aliquos servientes homines
liberos commorantes in vina sen banleuga Bonevallis quittos sen liberos a taillia ejusdem ville, excepto unico

preposito comitis et baillivo Unie() qui pro tempore fuerit, si in dicta villa et banleuga Bonevallis commorentur.
Item cornes seu snccessores ejus seu prepositus vel custos domorum ipsius seu aliud mandatum ipsius,
pratis ad herbagiurn quod vocatur vulgariter mareschaucées obligatis, sen predicto onere marescalciarum
oneratis vel affectis, nichil de cetero capient vel capi facient, explectabunt vel facient explectari. Item 011111i-

moda justicia tam alta quam bassa in viilis, videlicet de Bangnoleto, de Curvahaya, de Ulmeto, de Villa Petrosa
et de Guillonvilla, in terra monachorum, in censivis et terragiis eorumdem, eisdem•monachis libere et quitte
perpetuum rernanebit. Item bannum clarnabitur per servientem abbat is et monachorum ad hoc ab ipsis specia-
liter deputatum, et in dicta clamatione primo flet menciu de abbate, post de comite, postea de prepositis et
majore, hoc excepto quod prepositus cornais de die mercati ad aliam diem transmutanda clamor faciet per
quemcumque voluerit, nulla de abbate sen de comite vel aliis predictis facta vel facienda mentione. Item
custodia portarum ville Bonevallts, et reparatio earnmdem, et emolumentum domuum portallorum dicte ville
ad abbatem et monachos pertinebit. Item cornes et successores sui qui pro tempore fuerunt fossata ville Bone-
vains per homines suos de corpore vel per alios homines quoscumque, dummodo in villa Bonevallis et banleuga
non fuerint emmurantes, poterunt facere reparari, excepto tamen toto ambitu abbatie et tota clausura circa
abbatiam, cum omnibus viariis secundum quod se extendunt, et exceptis omnibus jardinis et ortis et virgultis
ipsius abbatie; item sine dampno et lesione hostisiarum et censivarum dictorum abbatis et conventus, si conti-
gue vel proxime sunt fossatis, salvis etiam omnibus juribus abbatie et explectamentis et usibus que vel quos
dicti monachi habuerunt vel exercuerunt, et salvis alveis et omnibus cursibus aque que currit in dicta villa
Bonevallis. Preter hec autem que per istam terminationem predictis comiti et successoribus ejus necnon et
abbati et conventui declarata sunt, tam ex tenore carte cornais Theobaldi sen ions quam ex usu et explecta-
mentis, habent et habebunt comes et successores sui in villa Bonevallis et banleuga jnsticiam murtri, raptus,
incendii furtivi, thesausi inventi et celati ; item justiciam infractionis treugarum et justiciam assecurationis
personarum facte per judicem vel coram judice. Si vero contingat quod, occasione predictarum justiciarum vel
alicujus earumdem, bona immobilia malefactorum seu malefactoris aliquo modo ad manum comitis devenerint,
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idem cornes, sine requisitione abbatis, infra annum et diem, postquam ad manum ipsius comitis devenerint,
tenebitur dicta bona extra manum suara ponere et in talem manum transferre in quam transferri possent a
malefactore et ei finaliter remanere, alioquin extunc dicti abbas et conventus vel eorum mandatum poterunt ad
dicta bona assignare et ea quitte et libere explectare. Item cum gagium duelli pro quibuscumque causis et
querelis in curia monachorum apud Bonamvallem datum fuerit et ibi adjudicatum, extunc in curia comitis
deducetur et judicio ipsius curie terminabitur, salvo in omnibus jure monachorum. Item cornes et successores
sui habent et habebunt mercatum in villa Bonevallis et consuetudines seu coustumas ipsius mercati consuetas,
salvis tamen abbati et monachis redditibus et coustumis quos et quas ipsi perGipiunt et percipere consueverunt
in die mercati, etiam in ipso mercato in villa et banleuga Bonevallis. Item predicti abbas et conventus habent
et habebunt et percipient, annis singulis, decem libras de redditibus mercati predicti, quas prepositus cornais
qui pro tempore filera tenebitur eis solvere infra octo dies postquam receperit ministerium prefectere, aut dare
dictis abbati et monachis vel eorum mandato ydoneos fidejussores de justicia ipsorum monachornm de dictis
decem libris eisdem abbati et raonachis vel eorum mandato solvendis annuatim in festo Sancti Florentini. Item
cornes et successores sui pro se et abbas et monachi pro se similiter habebunt in villa Bonevallis et banleuga
justiciam et districtum monete dunensis et cambitorum Bonevallensium ratione cambii, secundum quod uterque
eorum hactenus habere consueverunt. Hec autem declarata sunt et terminata, salvis utrique parti, tam cornai
et successoribus ejus quam abbati et monachis, redditibus, juribus aliis, justiciis et redibentiis quas et que
habent et percipiunt et percipere consueverunt in dictis villa et banleuga Bonevallis. Predicte vero justicie et
consuetudines et redibentie quas cornes et successores sui habent et habebunt in dictis villa et banleuga Bone-
vallis debent semper in manu comitis Carnotensis remanere, nec aliquo tempore poterunt ab eodem comitatu
Carnotensi separari, salvis autem dicto comiti et successoribus ejus comitibus Carnotensibus premissis justiciis
et aliis que per istum finem seu terminationem remanent ipsi comiti et successoribus ejus. Omnes alie justicie
quecumque ex quacumque causa et facto et in quocumque casu evenerint in tota villa Bonevallis et burgis
ejusdem ville de die, de nocte, in die mercati et aliis diebus et in chiminis pedagiariis et in aliis et extra villam
Bonevallis et burgis ejusdem ville infra banleugarn, in terris, censivis et terragiis et feodis ipsorum abbatis et
conventus, ad ipsos monachos pertinebunt, et preter hec in omnibus aliis locis infra banleugam in quibus eas
habere seu exercere consueverunt. Ressortum vero quod dicebam me habere in terra dictorum abbatis et
conventus monachorum non est terminatnm, sed articulus iste de ressorto relinquitur per curiam domini regis
terminandus. Volo etiam quod burgenses ville et banleuge Bonev allis habeant litteras meas patentes quantum
ad omnes articulos et singulos ad ipsos pertinentes. Quam finationem seu terminationem predicte conventionis
volo, ratam habeo et ratam habere promitto. lit autem predicta omnia et singula successorum meorum noticie
commendentur et semper firma perrnaneant, presentibus litteris annotata sigilli mei impressione confirmo,
Datum anno Domini M° CC° LX° quinto, mense junio.